Rio de Janeiro, 19 de abril de 2024.

Boletim nº 096/2024
GO

Ilmºs Sr (a)(s)
DD. Presidentes das Federações Filiadas, representantes dos Clubes Vinculados e
demais atletas registrados à Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA.

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem informar a V.Sª., que
se encontram em anexo ao presente boletim todas as informações prestadas pela
Federação de Desportos Aquáticos do Paraná (FDAP) e o regulamento específico da
competição do CAMPEONATO SULBRASILEIRO DE CLUBES MIRIM/PETIZ (1o
SEMESTRE) a ser realizado nas dependências do Santa Mônica Clube de Campo (SMCC)
de 09 a 11/05/2024.

Solicitamos seja o presente Boletim amplamente divulgado entre os seus clubes
filiados.

Atenciosamente,

Gustavo Otsuka
Gerente de Natação